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Informujemy, że Gmina Sierakowice przy-
stąpiła do realizacji programu Ministerstwa Rodziny
i Polityki Społecznej pt. „Korpus Wsparcia Senio-
rów” na rok 2022, który finansowany jest ze środków 
pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19. Realizatorem zadania na terenie naszej gminy jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierakowi-
cach.

Celem programu jest zapewnienie wsparcia 
seniorom zamieszkującym Gminę Sierakowice w wie-
ku 65 lat i więcej, którzy borykają się z samotnością 
bądź nie mają wystarczającej pomocy ze strony 
rodziny. Potrzebujący wsparcia seniorzy mogą otrzy-
mać usługi, które stanowią odpowiedź na ich potrzeby, 
m.in. wspólne spędzanie czasu wolnego, robienie 
zakupów, wykonywanie czynności dnia codziennego 

związanych z utrzymaniem porządku w domu czy też 
przygotowaniem posiłku itd.

Więcej informacji na temat programu na 
s to rn ie  in t e rne towe j  GOPS  S ie rakowice 
https://gops.sierakowice.ibip.pl/public/ oraz pod 
a d r e s e m :  h t t p s : / / w w w. g o v. p l / w e b / u w -
mazowiecki/program-korpus-wsparcia-seniorow-na-
2022-rok

Zapraszamy więc wszystkich chętnych senio-
rów do udziału w programie. Można zgłaszać się,  
dzwoniąc na ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub 
bezpośrednio kontaktując się z pracownikami socjal-
nymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siera-
kowicach, ul. Lęborska 34, tel. 58 681 93 92, tel. kom. 
601 964 899, 601 964 806.

Źródło: www.sierakowice.pl

W związku z realizacją programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pt. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, który finanso-
wany jest ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierakowicach poszukuje wo-
lontariuszy chętnych do udzielania wsparcia seniorom w ramach ww. 
programu.  

Wszystkich chętnych prosimy o kontakt z koordynatorem Wolon-
tariatu Karoliną Radowską – Jarząbek pod numerem telefonu: 601 964 899 
lub bezpośrednio w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sierakowicach, ul. Lęborska 34.

Więcej informacji na temat programu na stronie internetowej: 
https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/program-korpus-wsparcia-
seniorow-na-2022-rok 
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31 maja 2022 roku, podczas sesji Rady Gminy 
Sierakowice, wójt Tadeusz Kobiela uzyskał wotum 
zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu za 2021 
rok. Głosowanie poprzedziła prezentacja raportu
o stanie Gminy Sierakowice. 

Zarówno wotum zaufania jak i absolutorium są 
wyrażane w formie uchwał. Podczas głosowania obec-
ni byli wszyscy radni. 

Wotum zaufania jest ustosunkowaniem się 
rady gminy do informacji przedstawionych przez 
wójta w raporcie o sta-
nie gminy, który obej-
muje podsumowanie 
działalności wójta
w roku poprzednim.

Absolutorium 
jest wyrazem akcep-
tacji rady gminy dla 
sposobu wykonania 
budżetu w poprzed-
nim roku przez wójta. 
Ocenie podlega pro-
wadzenie przez wójta gospodarki finansowej gminy, 
czyli krótko mówiąc – wydawania publicznych 
pieniędzy zgodnie z prawem. Po zapoznaniu się ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 
rok, uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Sierakowice wójt Tadeusz Kobiela już po raz 31. 
otrzymał absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego 
budżetu. Na koniec 2021 roku Gmina Sierakowice 
osiągnęła dochody na poziomie 154.228.046,93 zł
(w tym dochody własne wynoszą 33.152.513,00 zł,
a dochody z subwencji, dotacji oraz środki z innych 
źródeł wynoszą 121.075.533,93 zł) , natomiast wydat-
ki wyniosły 153.592.499,40 zł.

Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław 
Kuczkowski – w imieniu radnych złożył gratulacje 
oraz kwiaty na ręce wójta Tadeusza Kobieli. Wójt 

podziękował za uznanie i absolutorium, które uzyskał 
już po raz 31. 

Wotum zaufania i 31. absolutorium dla Wójta Gminy Sierakowice

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach. Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.

„Wiadomości Sierakowickie” 83-340 Sierakowice, ul. ks. B. Łosińskiego 1, tel. 609 180 285, e-mail: wiadomosci@sierakowice.pl 
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30-13.30

Redaguje zespół: Danuta Pioch, Elwira Cyman, Mirosław Kuczkowski
Opracowanie graficzne, skład i przygotowanie do druku: Reklama4YOU, Stara Maszyna 160 F, 83-340 Sierakowice, tel. 665 398 133.

Druk: KrisPaul, Gdańsk, ul. Budowlanych 15C

Bukiet kwiatów wraz z podziękowaniami
dla Pani Skarbnik – Marioli Klinkosz, której praca cieszy się 

bardzo dobrą opinią w województwie pomorskim. 

Tekst i foto: EC

http://www.sierakowice.pl/
https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/program-korpus-wsparcia-seniorow-na-2022-rok
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W dniu 7 czerwca 2022 roku marszałek wo-
jewództwa pomorskiego Mieczysław Struk odwie-
dził mieszkanie wspomagane w Gminie Sierakowice.

Mieszkanie wspomagane w Kamienicy Kró-
lewskiej działa już od 1 kwietnia 2022 roku. Przezna-
czone jest dla pięciu mieszkańców. Umiejscowione 
zostało w budynku po dawnym przedszkolu, który 
przeszedł gruntowny remont. Wstawione zostały nowe 
okna i drzwi, wymieniona instalacja elektryczna i hy-

draulika. Lokal składa się z pięciu w pełni wyposażo-
nych pokoi, salonu z aneksem kuchennym, pokoju do 
rehabilitacji, pokoju dla opiekuna oraz dwóch łazienek 
z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych. W po-
mieszczeniach zostały zlikwidowane bariery architek-
toniczne, a wygodne i praktyczne wyposażenie ma za-
pewnić komfortowe i bezpieczne warunki dla miesz-
kańców. Każde pomieszczenie jest zaopatrzone w in-
stalację przyzywową, dzięki której można zasygnali-
zować potrzebę pomocy. 

Lokal powstał dzięki wsparciu samorządu 
województwa pomorskiego.

Inwestycja w Kamienicy Królewskiej koszto-
wała prawie milion złotych. Mieszkanie wspomagane 
powstało w ramach projektu Województwa Pomor-
skiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 
realizowanego w partnerstwie ze Stowarzyszeniem 
Solidarni „Plus” w Wandzinie i Towarzystwem Wspie-
rania Potrzebujących „Przystań” w Gdańsku pn. 
„Wypracowanie standardu i przeprowadzenie 
pilotażu w zakresie usług mieszkalnictwa wspoma-
ganego dla osób z niepełnosprawnością fizyczną,
z uwzględnieniem możliwości finansowania tego 
rozwiązania”, w ramach Osi Priorytetowej II Efek-
tywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki

i edukacji Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 
świadczonych w środowisku lokalnym Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 
współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Celem projektu jest wypracowanie rozwiązań 
umożliwiających niezależne życie osobom z niepełno-
sprawnością fizyczną, zgodnie z ideą przejścia od 
opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na 
poziomie lokalnych społeczności.

Prowadzenia mieszkania podjęła się fun-
dacja Słoneczne Wzgórza. Oprócz mieszkania 
oferuje ona podopiecznym dodatkową rehabilitację
i usługi indywidualnie dopasowane do potrzeb
i potencjału.

Warto podkreślić, że to pierwsza tego typu 
inwestycja w regionie, która powstała dzięki zaanga-
żowaniu pracowników GOPS w Sierakowicach.

Tekst i foto: EC

Mieszkanie wspomagane w Kamienicy Królewskiej
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Gmina Sierakowice nie 
ustaje w staraniach o poprawę ja-
kości infrastruktury publicznej
w naszej Małej Ojczyźnie.

Mamy niebywałą przyjem-
ność poinformowania Państwa, że 
projekt pn. „Budowa Wielofunk-
cyjnego Centrum Kultury”, zo-
stał wysoko oceniony przez Ko-
misję konkursową drugiej edycji 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych (realizowanego ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład) 
i uzyskał dofinansowanie w wysokości 15 978 00,00 
zł. (słownie: piętnaście milionów dziewięćset 
siedemdziesiąt osiem tysięcy 00/100 złotych). Jest to 
najwyższe kwotowo dofinansowane  ze środków 
programu "Polski Ład" udzielone JST Powiatu 
Kartuskiego.

Wymieniona wyżej inwestycja zlokalizowana 
będzie na działkach 234/10 i 231/5 w Sierakowicach 
(naprzeciw Amfiteatru "Szerokowidze", przy. ul. 
Przedszkolnej) i obejmie budowę obiektu kubaturo-
wego (15 780 m3) z zakresu infrastruktury kulturowej 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz 
zagospodarowaniem terenu. Budynek Wielofunk-
cyjnego Centrum Kultury będzie się składał z 3 kon-
dygnacji nadziemnych (parteru, piętra i poddasza 
technicznego), jednej kondygnacji podziemnej (obiekt 
będzie częściowo podpiwniczony), trzech klatek 
schodowych, jednego szybu windy. Układ ścian noś-
nych mieszany. Budynek będzie posadowiony
w formie prostokąta o maksymalnych wymiarach 
29,40 m (szerokość) x 53,68 m (długość).

Ściany budowli zostaną wykonane z żelbetu 
oraz bloczków silikatowych, do tego stropy wylewane 
żelbetowe, posadowione na ławach fundamentowych, 
fasada z okładziną z blachy aluminiowej oraz okła-
dziny ceramiczne. Pokrycie dachu będzie stanowiła 
blacha aluminiowa na pełnym deskowaniu (blacha na 
rąbek).

Wśród głównych pomieszczeń kompleksu, 
związanych z funkcją kulturową obiektu, znajdą się: 
sala widowiskowa oraz scena wraz zapleczem, foyer, 
hol wejściowy z szatnią oraz pomieszczenia cateringu, 
wszystko to na parterze.

Ze względu na charakter inwestycji nowo 
wybudowany obiekt wykorzystywany będzie do 
obsługi różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych, m.in.: 
przedstawień teatralnych, koncertów, występów 
kabaretów, organizowania sympozjów, wernisaży oraz 
jako kino, itd. Sala widowiskowa będzie w stanie 
pomieścić od 250 (uroczystości z miejscami siedzą-
cymi) do 280 osób (uroczystości bez miejsc siedzą-
cych).

Wartość kosztorysowa przedmiotowej inwes-
tycji wyniesie ok. 20 000 000,00 zł.

Gmina planuje wyłonić wykonawcę najpóź-
niej do jesieni 2022 r.

Przewidywany termin realizacji zaplanowano 
na koniec 2023 r.

Poniżej wizualizacja obiektu z dokumentacji 
projektowej.

Wielofunkcyjne Centrum Kultury w Sierakowicach z dużym dofinansowaniem

Podczas XL sesji Rady Gminy Sierakowice, która odbyła się 31 maja 2022 roku,
wójt Tadeusz Kobiela przekazał zebranym informację o uzyskaniu rekordowego 

dofinansowania. Symboliczną promesę włodarz gminy odebrał tego samego dnia 
w SP w Baninie, gdzie spotkał się z Marcinem Horałą – wiceministrem infrastruktury 

i Dariuszem Drelichem –  wojewodą pomorskim. Wójt zaznaczył, że jest to 
największa kwota, jaką gmina otrzymała do tej pory ze środków krajowych. 

Jest to również drugie pod względem wysokości kwoty dofinansowanie dla naszej 
gminy. Pierwszym było wsparcie na budowę kanalizacji, które otrzymaliśmy razem

z Gminą Sulęczyno, ale warto podkreślić, że to był program unijny. Foto: EC

insp. Błażej Recław
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Tekst i foto: EC

Mieszkanie wspomagane w Kamienicy Królewskiej
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Wielofunkcyjne Centrum Kultury w Sierakowicach z dużym dofinansowaniem

Podczas XL sesji Rady Gminy Sierakowice, która odbyła się 31 maja 2022 roku,
wójt Tadeusz Kobiela przekazał zebranym informację o uzyskaniu rekordowego 

dofinansowania. Symboliczną promesę włodarz gminy odebrał tego samego dnia 
w SP w Baninie, gdzie spotkał się z Marcinem Horałą – wiceministrem infrastruktury 

i Dariuszem Drelichem –  wojewodą pomorskim. Wójt zaznaczył, że jest to 
największa kwota, jaką gmina otrzymała do tej pory ze środków krajowych. 

Jest to również drugie pod względem wysokości kwoty dofinansowanie dla naszej 
gminy. Pierwszym było wsparcie na budowę kanalizacji, które otrzymaliśmy razem

z Gminą Sulęczyno, ale warto podkreślić, że to był program unijny. Foto: EC

insp. Błażej Recław
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Gmina Sierakowice ma wielką przyjemność 
poinformować, że dnia 30.05.2022 r. podpisana została 
umowa na roboty budowlane dotyczące Rozbudowy
i przebudowy Szkoły Podstawowej w miejscowości 
Jelonko o salę gimnastyczną z zapleczem socjalnym 
oraz adaptację pomieszczeń na dwie sale dydak-
tyczne.

Dnia 05.04.2022 r. Gmina Sierakowice 
wszczęła postępowanie o udzielenie zamówienia, 
zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych,
w trybie podstawowym (z możliwością negocjacji), na 
wykonanie wyżej wspomnianego zadania inwes-
tycyjnego. W terminie składania ofert wpłynęły 3 waż-

ne oferty. Najkorzystniejszą ofertę przedłożyła firma 
Przedsiębiorstwo Budowlane WALASZKOWSKI
Sp. z o.o. z Leszna, która zaoferowała wykonanie dzie-
ła za kwotę 5 432 413,44 zł w terminie do 29.05.2023 r. 
Firma PB Walaszkowski Sp. z o.o. zaoferowała rów-

nież 60-miesięczną gwarancję na wykonane roboty
i zamontowane urządzenia. Zakres inwestycji obej-
muje rozbudowę Szkoły Podstawowej w miejsco-
wości Jelonko o pełnowymiarową wielofunkcyjną salę 
gimnastyczną o wymiarach 24x20 m wraz z trybunami 
na ok. 100 osób oraz zaplecze socjalno-sanitarne wraz 
z łącznikiem powstałym w wyniku częściowej roz-
biórki, rozbudowy i przebudowy części parterowej 
budynku, funkcjonalnie połączonych z istniejącym 

budynkiem szkoły. 
Planowany obiekt 
będzie pełnił przede 
wszystkim funkcję 
szkolnej wielofunk-
cyjnej sali gimnastycznej, gdzie prowadzone będą 
zajęcia wychowania fizycznego oraz funkcję dydak-
tyczną (w związku z lokalizacją tamże sal lekcyjnych). 
Ponadto obiekt będzie udostępniany klubom sporto-
wym i innym zorganizowanym grupom po godzinach 
lekcyjnych celem rekreacyjnego uprawiania różnych 
dyscyplin sportu.

Zestawienie powierzchni oraz charakterys-
tyczne dane dotyczące zadania:
- powierzchnia zabudowy budynku szkoły: 416,00 m²,
- powierzchnia zabudowy sali gimnastycznej: 521,63 
m²,
- powierzchnia użytkowa sali gimnastycznej: 656,27 
m²,
- kubatura sali gimnastycznej: 4970,00 m³,
- wysokość: ok. 11,35 m,
- szerokość elewacji frontowej: ok. 51,95 m.

Przedmiotowe zadanie jest bardzo oczekiwa-
nym przedsięwzięciem wśród lokalnej  społeczności, 
inwestycją, która znacząco wpłynie na poprawę 
jakości życia na obszarach wiejskich. Mamy nadzieję, 
że realizacja inwestycji wpłynie na zwiększenie 
zainteresowania uprawianiem sportu i spopularyzuje 
aktywny tryb życia, nie tylko wśród najmłodszych  
mieszkańców Gminy.

Przedmiotowa inwestycja objęta jest wspar-
ciem ze środków Rządowego Programu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych.

Rozbudowa i przebudowa szkoły podstawowej w Jelonku

insp. Błażej Recław, foto: UG Sierakowice
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Pierwszego czerwca 2022 r. dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Sierakowicach miały szczególne 
powody do zadowolenia. Doczekały się oficjalnego 
otwarcia  parkingu rowerowego dla uczniów. Łącznie 
ma on ponad 80 stanowisk dla rowerów.

Z inicjatywą budowy parkingu, na prośbę 
rodziców, wyszła Rada Szkoły. Pozyskanie pozwoleń 
oraz budowa parkingu trwała około roku i pochłonęła 
kilkadziesiąt tysięcy złotych. 25% inwestycji sfinan-
sowano z dobrowolnych składek wpłaconych na konto 
Rady Szkoły, natomiast pozostałą część pozyskano 
dzięki sponsorom, wśród których znaleźli się: Wójt 
Gminy Sierakowice oraz firmy „Bat”, „Drywa”, 

„Imperoll”, a także „Krosstech” z Krosna, zakład zaj-
mujący się produkcją stojaków rowerowych. 

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: 
(od lewej) uczeń – Sergiusz Brzeziński, nauczyciel – 
Grażyna Brzeska, przewodniczący Rady Szkoły oraz 
wicedyrektor – Adrian Klawikowski, dyrektor SP nr 1 
– Agata Tarasiuk, wójt Gminy Sierakowice –Tadeusz 
Kobiela, prezes firmy Bat – Tadeusz Bigus, Kinga 
Szulc oraz uczeń – Gracjan Tandek.

Wójt Tadeusz Kobiela podczas przemówienia 
pogratulował inwencji. Stwierdził, że zawsze należy 
wspierać dobre, użyteczne pomysły służące młodemu 
człowiekowi. Inwestycja spodobała mu się również 
wizualnie. 

Niezwykłą ozdobą parkingu jest efektowny 
mural. Kinga Szulc i Grażyna Brzeska koordynowały 
akcję malowania muralu. Autorami dzieła jest czter-
nastka uczennic i uczniów SP nr 1: Patrycja Górli-
kowska, Wiktoria Niklas, Tomasz Stencel, Szymon 
Szutenberg, Natalia Stankowska, Jessika Stencel, 
Wiktoria Stencel, Maja Breza, Barbara Klejsa, Amelia 
Płotka, Natalia Walkusz, Milena Zysik, Sergiusz 
Brzezińki i Julianna Kotłowska. Mural powstawał od 
jesieni ubiegłego roku.

Obszar parkingu jest objęty monitoringiem, 
dzięki czemu nikt nie musi obawiać się o bezpieczeń-
stwo pozostawionych pojazdów. 

Tekst i foto: EC

Otwarcie parkingu rowerowego przy SP nr 1 w Sierakowicach
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Tekst i foto: EC
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Dnia 1.06.2022 r. w na-
szym Ośrodku odbyło się uro-
czyste przekazanie budynku 
garażowego. Uroczystość rozpo-
częliśmy symbolicznym przecię-
ciem wstęgi i poświęceniem 
nowego obiektu przez ks. Marka 
Werę. W dalszej części obejrze-
liśmy występy wychowanków,  
związane tematycznie z bezpie-
czeństwem na drodze. Z całego 
serca pragniemy podziękować 
naszym szanownym darczyńcom, w gronie których 
znaleźli się m. in.: Teresa, Jakub i Kazimierz 
Woźniakowie, Tadeusz Kobiela, Zbigniew Fularczyk, 

Adam Julke, Beata i Wojciech Grzenkowiczowie, 
Andrzej Bigus, Tadeusz Bigus, Roman Dawidowski, 

Józef Grzenkowicz, Alicja i Damian Goszowie, 
Tadeusz Pranczk, Józef Formela. Sponsorzy wykazali 
się wielką życzliwością i dali ogromne dowody 
wsparcia.

Alicja Wica, foto: nadesłane

Uroczyste przekazanie garażu w ORW w Szklanej

„Serce dla serca” jest akcją charytatywną, 
która ma na celu niesienie pomocy innym, potrze-
bującym. Takim działaniem pokazujemy, że jesteśmy 
ludźmi umiejącymi się solidaryzować i o wielkim 
sercu.

W tym roku postanowiliśmy uszyć „misie na 
kroplówki” dla Oddziału Dziecięcego w Kościerzynie. 
Misie zasłaniające swoją kieszonką kroplówkę umilają 
dziecku czas spędzony na oddziale. Pozwalają także 
zapomnieć o lękach związanych z pobytem w szpitalu 
i pobudzają ich fantazję. Wykonane maskotki wpro-
wadziły na salach dużo koloru, ale co najważniejsze - 
uśmiechu na buziach dzieci. Do pomocy przy szyciu 
maskotek zgłosili się rodzice naszych podopiecznych, 
za co bardzo dziękujemy. 

Natalia Piotrowska, foto: nadesłane

Akcja charytatywna „SERCE DLA SERCA” 
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Tegoroczna akcja „Pola Nadziei” odbyła się
w dwóch terminach. W niedziele: 15 oraz 22 maja 
2022 roku. W zbiórkę środków przeznaczonych na bu-
dowę hospicjum stacjonarnego w Kartuzach zaanga-
żowało się 45 wolontariuszy ze szkół z terenu naszej 
gminy (ze Szkoły Podstawowej w Puzdrowie, Tuch-
linie, Mojuszu, Łyśniewie, Kamienicy Królewskiej, 

Gowidlinie, SP nr 2 w Sierakowicach oraz ZSP
i Branżowej Szkoły I stopnia w Sierakowicach). Udało 
się im zebrać 21.483,17 zł. Akcją kierowała Wiesława 
Płotka.

Wolontariuszy wspierały panie z gminnych 
Kół Gospodyń Wiejskich, które sprzedawały swoje 
wypieki przy kościołach. Do akcji włączyły się nastę-

pujące koła: KGW „Jezioranki” z Gowidlina, KGW 
„Królewianki” z Kamienicy Królewskiej, KGW 
„Czym Chata Bogata” z Łyśniewa oraz KGW
z Paczewa. Koła Gospodyń zebrały łącznie ponad 
11.600 zł. KGW z Gowidlina zebrało na budowę 
hospicjum rekordową kwotę, bo aż 5317 zł, KGW
z Łyśniewa 3820 zł, KGW z Paczewa 1500 zł, KGW
z Kamienicy Królewskiej 1000 zł.

Organizatorom, wszystkim zaangażowanym 
oraz wspierającym akcję należą się słowa podzię-
kowania. 

Tekst i foto EC

Coroczna akcja „Pola Nadziei”
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„200 lat, 200 lat,  niech żyje, żyje nam…” 
zaśpiewano panu Janowi Klawikowskiemu z Patok, 
który 10 czerwca 2022 roku obchodził swoje setne 
urodziny. W restauracji „Kameleon” w Puzdrowie 
zebrała się najbliższa rodzina, aby świętować tak 
zacny jubileusz. Dostojnego jubilata odwiedził Wójt 
Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela wraz z panią 
kierownik USC – Agnieszką Kostuch, wręczając kosz 
czerwonych róż, bon oraz składając życzenia nastę-

pującej treści: „Jest wielkim darem niebios dożycie tak 
zacnego wieku, a dla Samorządu Sierakowice dużym 
zaszczytem jest możność pokłonienia się Wielce 
Szanownemu Jubilatowi. Życzymy więc Panu nadal 
wielu Łask Bożych, samych pogodnych dni i nieusta-
jącej serdeczności od ludzi.”

Jan Klawikowski mieszka w Patokach od uro-
dzenia. Przyszedł na świat 10 czerwca 1922 roku. Do 
szkoły podstawowej uczęszczał w Sierakowskiej Hu-
cie. 21 lutego 1944 poślubił Helenę z d. Stencel, którą 
znał od dziecka, gdyż mieszkali po sąsiedzku. Wybu-

dował dom niedaleko swojej ojcowizny i przepro-
wadził się do niego w 1952 roku. W 2009 roku wraz
z żoną świętowali 65. (żelazną) rocznicę ślubu. Od po-
nad dekady jest wdowcem (Helena zmarła 8 lipca 2010 
roku w Patokach). Wspólnie z żoną wychowali 3 sy-
nów i 2 córki. Rodzinne grono uzupełnia pokaźna 
gromadka wnuków, prawnuków i praprawnuków. 
Jubilat doczekał się łącznie 6 dzieci (jedno zmarło jako 
niemowlę), 21 wnucząt, 46 prawnucząt oraz 9 
praprawnucząt. Mieszka z najmłodszym synem 
Edmundem i synową Ireną, którzy otaczają go swoją 
opieką.

Gdy w 1939 r. wybuchła II wojna światowa, 
małżonkowie byli jeszcze bardzo młodzi. Nie ominęła 
ich tragiczna wojenna rzeczywistość. Oboje musieli 
podjąć przymusową pracę. Pan Jan pracował w Nakli 
za Sulęczynem jako parobek w gospodarstwie volks-
deutscha, a pani Helena w Kamienicy Szlacheckiej
i Redzie. Zaraz po ślubie młodego małżonka wcielono 
do niemieckiej armii. Pani Helena w tym czasie została 
u rodziców męża. W wirze wojennej zawieruchy od-

dział, w którym był pan Jan trafił do Francji, gdzie
w sierpniu 1944 r. poddali się Anglikom. Jeszcze przed 
świętami Bożego Narodzenia żołnierze trafili do pol-
skiego wojska w Anglii. Pan Jan dostał się do jednostki 
łączności. Był telegrafistą. Do Polski wrócił 26 lutego 
1946 r. Przypłynął na statku Batory. 

Jubilat w latach swej aktywności zawodowej 
pracował w kamieniołomie w Mojuszu. W 1953 r. 
rozpoczęła w tej miejscowości działalność betoniarnia. 
W niej pan Jan pracował do roku 1973. Przeszedł 
wówczas do pracy w SKR w Sierakowicach, gdzie 
przepracował kolejne 10 lat, do momentu przejścia na 
emeryturę. Pani Helena godziła obowiązki domowe
i wychowywanie dzieci z pracą w roszarni w Sierako-

Setne urodziny Jana Klawikowskiego

Jan Klawikowski otoczony swymi dziećmi

11

wicach, gdzie przepracowała 15 lat. Na niewielkim 
(około 0,5 ha) kawałku ziemi uprawiali ziemniaki
i truskawki. Hodowali kozę, świniaka i kury. Ojciec 
pana Jana był szewcem, jubilat również jest znany w 
okolicy z naprawy butów, co zawsze zapewniało 

dodatkowy pieniądz na utrzy-
manie rodziny w  trudnych 
czasach. 

Pan Jan był również za-
angażowany w budowę nowej 
plebanii przy dawnym kościele 
ewangelickim. Bardzo miło 
wspomina proboszcza parafii 
p.w. św. Jana Chrzciciela – ks. 
Ryszarda Słomowicza. Dużo 
czasu spędzili na wspólnej grze 
w karty. Jubilat często wspo-
mina z sentymentem dawne 
czasy i podkreśla, że wtedy na-
wet chleb miał inny smak.
I chociaż obecnie żyje się łat-
wiej, dawniej było weselej.    

Mimo słusznego wieku 
pan Jan cieszy się dobrym 

zdrowiem. Długowieczność ma w genach, jego 
rodzice również dożyli sędziwego wieku. Jest 
pogodnym człowiekiem. Po śmierci żony zaczęły się 
jednak kłopoty ze zdrowiem, rzucił więc palenie. 
Papierosy palił prawie 70 lat, a mocno słodzoną kawę 
uwielbia pić do dzisiaj. 

Najstarsza obywatelka Polski - gliwiczanka 
Tekla Juniewicz - skończyła 116 lat. Jest drugą 
najstarszą osobą na świecie. Urodziła się 10 czerwca, 
tak jak pan Jan Klawikowski z Patok. 

Ciekawostka

Foto: Arek Gola

Tekst i foto: EC
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Anna i Władysław Mielewczykowie wzięli 

ślub 20.02.1957 roku. Z tej okazji w dniu 20.02.2022 

roku odbyła się Msza Święta w Załakowie oraz uro-

czysty obiad w restauracji w gronie najbliższych.
Zarówno Anna, jak i Władysław urodzili się

w Załakowie. Mieszkali po sąsiedzku, nawet można 

powiedzieć, że na jednym podwórku. Anna z domu 

Miszk urodziła się 07.07.1932 roku, została sierotą w 

wieku niespełna 2 lat, gdyż jej mama Franciszka 

zmarła przy porodzie. Władysław urodził się 

29.02.1932 roku (dziadek zawsze żartuje, że ma 

urodziny co 4 lata i obecnie ma 22,5 roku).

Anna miała 5 rodzeństwa 2 siostry i 3 braci. 

Władysław miał 4 rodzeństwa brata i 3 siostry. Wspól-

nie doczekali się 5 dzieci, 12 wnuków i 18 prawnuków. 

Anna i Władysław całe swoje życie pracowali na gos-

podarstwie, a po ślubie Anna zamieszkała z Władys-

ławem w własnym już domu. Pracowali na ziemi którą 

Władysław otrzymał od swojego dziadka Jana i Win-

centy Mielewczyków. Ślub wzięli w parafii św. Mar-

cina w Sierakowicach, którego udzielał nieżyjący już 

ksiądz Nowicki. Ślub cywilny udzielony został przez 

p. Bigusa w Kamienicy Królewskiej, gdzie wówczas 

znajdował się urząd stanu cywilnego. Obecnie jest to 

ulica Królewska. Na niedzielną mszę świętą do Siera-

kowic chodzili piechotą, rowerem, konno bryczką, 

komarem – Jawka. Na potańcówkę tzw. zabawę w cza-

sie narzeczeństwa chodzili do sąsiada Wenty, gdzie 

zbierała się tamtejsza młodzież z okolicy i wspólnie się 

bawili.

65. Rocznica Ślubu Anny i Władysława Mielewczyków z Załakowa

13

Podczas II wojny światowej do szkoły chodzili 

w Załakowie gdzie nauka odbywała się po niemiecku, 

byli w tej samej klasie. Po woj-

nie nauka w szkole odbywała 

się już w języku polskim. Anna 

czas dzieciństwa mino wojny 

spędziła radośnie. Władysław 

mówi, że podobnie.
Pamiętam, że babcia 

piekła pyszny chleb w piecu

z czerwonej cegły i do tego ro-

biła masło ze śmietany – nie-

zapomniany smak. Babcia

w tamtym czasie hodowała 

również króliki.
Recep ta  na  d ług i

i wspólny związek Anny i Wła-

dysława to żyć i być ze sobą na 

dobre i złe. Codzienne zma-

gania przeżywać razem bo jak 

mówi dziadek „Nie ma miasta 

bez jarmarku”. Po kaszubsku 

nie ma Mieścika bez Jar-

marćika.

Redakcja „Wiadomoś-

ci Sierakowickich” składa Do-

stojnym Jubilatom najserdecz-

niejsze życzenia zdrowia, ra-

dości, wszelkiej pomyślności

i błogosławieństwa Bożego na 

dalsze lata życia.

Rozmowę przeprowadziła: wnuczka Wiesława Fularczyk,

foto: archiwum rodziny Mielewczyk
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Rozmowę przeprowadziła: wnuczka Wiesława Fularczyk,

foto: archiwum rodziny Mielewczyk
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W piątek 27 maja 2022 roku o godzinie 19:00 
w Zabytkowym Kościele w Sierakowicach  (podczas 
koncertu zorganizowanego z okazji Dnia Matki) wy-
stąpili artyści znani z telewizyjnego show muzycznego 
– The Voice of Poland: Marta Burdynowicz i Tomasz 
Fridrych.

Marta Burdynowicz jest zwyciężczynią XII 
edycji programu The Voice of Poland, natomiast To-
masz Fridrych jest ćwierćfinalistą V edycji. Oboje 
przepięknie zaśpiewali przy akompaniamencie gitary.

Wstęp na koncert był wolny, zatem fani 
gromadzili się znacznie szybciej, by zająć najlepsze 
miejsca. Podczas koncertu panowała niezwykła, 
kameralna atmosfera, publiczność śpiewała wraz z wy-
konawcami, były owacje na stojąco oraz występ na bis. 
Judyta Kroskowska – Dyrektor GOK – wręczyła 

wokalistom upominki związane z Sierakowicami. Na 
zakończenie artyści znaleźli chwilę dla fanów. Można 
było zdobyć autograf i zrobić sobie wspólne zdjęcie
z gwiazdami.

Tekst i foto: EC

Koncert z okazji Dnia Matki z gwiazdami The Voice of Poland

15

Spotkania dla dzieci prowadzone przez mieszkańców Gminy Sierakowice

„Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo; projektem, który nieustannie się urzeczywistnia; przyszłością, 
która pozostaje zawsze otwarta.” 

       Jan Paweł II

Nauczyciele i wychowawcy ze szkół naszej gminy dwoją się i troją, by zajęcia dla dzieci były kreatywne
i ciekawe. W ostatnim czasie dzieci mogły uczestniczyć w niezwykłych spotkaniach prowadzonych przez mieszkań-
ców. Poniżej przedstawiamy kilka z nich.

Pan Mirosław Kuczkowski, przewodniczący Rady Gminy Sierakowice, pszczelarz, odwiedził m.in. klasę 2c ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierakowicach. Opowiadał uczniom o życiu pszczół, ulach i dobrodziejstwach produ-
kowanych przez pszczoły.

Grupa I Krasnoludki z SP nr 1 w Sierakowicach, dzięki uprzejmości Pani Agnieszki Młyńskiej z Zakładu 
Fryzjerskiego "GLAMOUR", poznała tajniki pracy fryzjera oraz miała możliwość skorzystania z wielu usług. Dzieci 
zapoznały się z narzędziami fryzjerskimi, następnie przeszły do mycia głowy i suszenia. Później przyszedł czas na modowe 
szaleństwo. Chłopcy postawili na "żelowe" fryzury, zaś dziewczynki na warkoczyki, koki oraz kolorowe błyskotki. Radości 
nie było końca.
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Szczęśliwy dzień dla Kół Gospodyń Wiejskich 
„Czym Chata Bogata” z Łyśniewa! W sobotę, 11 czerwca 
zwyciężyły w jubileuszowym – bo już X – Powiatowym 
Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich, który odbył się w Os-
trzycach. Panie zmierzyły się z 6 innymi Kołami w 5 róż-
nych kategoriach. Pokazały się kulinarnie – „Produkt Mięs-
ny”, edukacyjnie – „Historia naszej kapliczki”, wokalnie – 

„Śpiewać każdy może”. Gospodynie wyszły również na 
wybieg w barwach „morskiej toni”, a także rozbawiły pu-
blikę podczas scenki kabaretowej „Czy kuma słyszała, 
że…”. Zwycięstwo oznacza, że Panie będą reprezentowały 
Powiat Kartuski w eliminacjach wojewódzkich, a za rok 
Turniej odbędzie się w Gminie Sierakowice!

Gospodynie z Łyśniewa najlepsze w powiecie

EC, foto: Facebook

GOK Sierakowice, foto: nadesłane

W SP w Lisich Jamach uczniowie z kl. I - III wzięli udział w bardzo ciekawej lekcji, którą poprowa-
dziły Panie z MEDICUS CLINIC z Sierakowic. Zajęcia dotyczyły prawidłowego dbania o jamę ustną. Prowa-
dzące zorganizowały warsztaty fachowo i profesjonalnie. Najpierw omówiły zasady dbania o zęby, przedstawiły, jak działa 
na nie niezdrowe odżywianie, po czym zachęciły do ćwiczeń praktycznych. Dzieciom bardzo podobała się ta lekcja. Z 
zaangażowaniem odpowiadały, czego nowego się nauczyły.

Szkoła Podstawowa w Jelonku, w ramach  promocji czytelnictwa, gościła Panią Halinę Reiter, autorkę powiastki 
dla dzieci pt. „Książka i wróbel". Uczniowie klasy I przygotowali przedstawienie na podstawie historyjki o niesfornym 
wróbelku. Oczywiście podczas spotkania  autorskiego nie mogło zabraknąć pytań do pisarki. Dzieci dowiedziały się, na 
czym polega warsztat pisarski, skąd autorka czerpie pomysły i jak wygląda współpraca z wydawnictwem. 
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16 maja 2022 roku odbyła się konferencja upow-
szechniająca ocenianie kształtujące w Szkole Podstawowej 
nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach. Szkoła 
otrzymała certyfikat potwierdzający wysoką jakość pracy 
dyrektora i nauczycieli w zakresie podnoszenia jakości 
nauczania i uczenia się. Z tej okazji w SP nr 2 w Sie-
rakowicach spotkali się dyrektorzy szkół, nauczyciele, 
uczniowie, przedstawiciele Rady Rodziców, dyrektor 
ZEAS Gminy Sierakowice – Jacek Mazur, Przewod-

niczący Rady Gminy – Mirosław Kuczkowski wraz z rad-
nymi oraz goście ze szkół z Elbląga, Warcina oraz Gdańska. 

Mentorki Centrum Edukacji Obywatelskiej Małgo-
rzata Borowska – Leszczyszyn i Aneta Kotlenga w imieniu 
Prezesa Zarządu Centrum Edukacji Obywatelskiej dr. 
Jędrzeja Witkowskiego, przekazały na ręce dyrektora szko-
ły, Krzysztofa Andryskowskiego odznakę „Szkoły Uczącej 
Się”

Całość prac związanych z wprowadzeniem Oce-
niania Kształtującego (OK) koordynowała dyrektor Ewa 
Wierzba. Opowiedziała o realizowanych przez szkołę 
praktykach związanych z OK. Zauważyła, że w czasie, gdy 

świat i uczniowie tak szybko się zmieniają OK jest drogą do 
tego, by wspierać dzieci w tym, żeby chciało  im się uczyć, 
by brały odpowiedzialność za proces uczenia się.

- Dzisiaj otrzymaliśmy tytuł "Szkoły Uczącej Się". 
Jest to projekt czteroletni, który prowadziliśmy razem
z Centrum Edukacji Obywatelskiej. Ogólnie projekt ten 
zakłada podniesienie jakości nauczenia w naszej szkole 
poprzez określanie wyraźnych celów, na co będziemy zwra-
cać uwagę, zadawanie pytań kluczowych, żeby uczniowie 
mieli pełną świadomość tego, po co przychodzą na lekcje. 

Te wszystkie elementy oceniania kształtującego wprowa-
dzaliśmy przez ostatnie lata. Dzisiaj mamy finał, a z drugiej 
strony początek projektu, ponieważ te wszystkie elementy 
będziemy starali się w coraz szerszym zakresie wprowa-
dzać. Szczególnie cenna była wypowiedź jednej z nauczy-
cielek naszej szkoły, a jednocześnie matki dziecka naszej 
szkoły, która mówi, że gdy przychodzi czas sprawdzianów, 
to ona nie musi z dzieckiem siedzieć, ponieważ uczeń 
dostaje kluczowe zagadnienia, które będą na sprawdzianie. 
Czyta je, wie gdzie znaleźć i w ten sposób przygotowuje się 
do sprawdzianu. Naszła mnie po dzisiejszym dniu taka 
refleksja, że możemy to również przekładać na nasze życie 
dorosłe. Bo inaczej będziemy funkcjonować, jeśli będziemy 
wiedzieli kto, co, dlaczego i na co zwracać uwagę - mówi 
Krzysztof Andryskowski, dyrektor Szkoły Podstawowej
nr 2 w Sierakowicach.

SP nr 2 w Sierakowicach otrzymała tytuł „Szkoły Uczącej Się”

Hanna Leszczyńska, Małgorzata Płotka, Karina Jaroszewska to 
nauczycielki zaangażowane w projekt, które zaprosiły przedstawicieli 

CEO na lekcje do swoich klas.

Małgorzata Borowska – Leszczyszyn, Aneta Kotlenga mentorki CEO 
oraz Anna Bendzmer, Ewelina Cierocka, Małgorzata Płotka liderki 
projektu w towarzystwie dyrektora SP2 Krzysztofa Andryskowskiego

Tekst i foto EC
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Tekst i foto EC
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W sobotę 28 maja 2022 roku, mimo 
kapryśnej pogody, w Szklanej odbył się festyn 
rodzinny zorganizowany przez panią sołtys i radzę 
sołecką. Na zebranych czekało mnóstwo atrakcji: 
dumuchańce, wata cukrowa, „Małpi gaj”, grill, 
lody, oranżada i inne słodkości. Dzięki uprzejmości 
jednego z mieszkańców dzieci mogły również 
korzystać z przejażdżki na kucyku.

Pani sołtys Grażyna Warmowska składa 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji festynu.

EC, foto nadesłane

Festyn rodzinny w Szklanej

16 maja 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 2
w Sierakowicach Jacek Pyżalski, profesor Uniwersytetu im 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, wygłosił bardzo ciekawy 
wykład o budowaniu wspólnoty uczniów w klasie.

O tym, że doświadczenia przeżyte w dzieciństwie 
rzutują na dorosłe życie, nie trzeba już nikogo przekony-
wać. Profesor zwrócił jednak uwagę na relacje, jakie 
uczniowie budują pomiędzy sobą. Najgroźniejsza sytuacja 
występuje wtedy, gdy brak jest między dziećmi 
jakichkolwiek relacji. Wtedy są one skłonne do wyrządza-
nia krzywdy sobie nawzajem. 

Aby uczniowie mieli możliwość poznania się, 
wystarczy początkowo wprowadzić metodę losowanego 
„przesadzania” uczniów w ławkach. Cotygodniowe dzie-
lenie ławki z innym kolegą / koleżanką pozwala na 
wyeliminowanie pewnej anonimowości w klasie, zdarzają 
się bowiem uczniowie, którzy przez cały okres nauki szkol-
nej nie zamienili ze sobą nawet jednego zdania.

Jacek Pyżalski, doktor habilitowany nauk huma-
nistycznych w zakresie pedagogiki (UAM, 2012; doktorat 
nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki - UŁ, 2002). 

Profesor na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Pomysłodawca, kierownik i wykonawca ponad 
sześćdziesięciu międzynarodowych i krajowych projektów 
badawczych. Autor licznych publikacji Academia.edu
i Google Scholar. Trener w obszarze komunikowania i trud-
nych zachowań oraz ekspert w zakresie edukacji medialnej. 
Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Edukacji Medialnej . 
Członek Rady Centrum Edukacji Obywatelskiej. Specjalista 
Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk. 
Koordynator części polskiej programu ySkills oraz badania 
EU Kids Online. Pomysłodawca i redaktor pierwszego 
polskiego podręcznika edukacji zdalnej w czasach pandemii 
(wydanego zaraz po zamknięciu szkół w kwietniu 2020) 
zdalnie.edu-akcja.pl Autor pierwszej monografii na rynku 
polskim dotyczącej agresji elektronicznej „Agresja 
elektroniczna wśród dzieci i młodzieży” (GWP, Sopot 2011). 
Jego zainteresowania badawcze związane są z zagad-
nieniami: kompetencji cyfrowych, agresji elektronicznej, 
nowych mediów, komunikacji w szkole, promocji zdrowia, 
cyberprzemocy wśród młodzieży.

Tekst i foto: EC

Wykład wybitnego specjalisty, profesora UAM dr. hab. Jacka Pyżalskiego
w SP nr 2 w Sierakowicach
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W grudniu minionego roku Pomorskie Kuratorium 
Oświaty ogłosiło konkurs pt. „Poznaj moje hobby”, 
realizowany w ramach projektu „Jesteśmy razem”. Ideą 
konkursu było popularyzowanie aktywności w życiu, 
prezentowanie własnych osiągnięć dzieci i młodzieży oraz 
przeciwdziałanie negatywnym skutkom pandemii. Zada-
niem uczestników było nagranie krótkometrażowego fil-
miku (3-5 min.), związanego tematycznie z uczniowskim 
hobby,  promującego ciekawe sposoby spędzania czasu 
wolnego. Akcja cieszyła się bardzo dużym zaintereso-
waniem, bo na konkurs wpłynęło ponad 300 filmów
z terenu całego województwa.

Miło nam poinformować, że nasza ósmoklasistka 
Natalia Stankowska otrzymała tytuł laureata tego kon-
kursu w kategorii wiekowej klas 5-8 szkoły podstawowej. 

17 maja w centrum konferencyjnym Muzeum II 
Wojny Światowej w Gdańsku miała miejsce uroczysta gala 
wręczenia tytułów i nagród, w której uczestniczyli m. in.: 
Pomorska Kurator Oświaty Małgorzata Bielang, wicewoje-
woda pomorski Mariusz Łuczyk, starostowie 6 powiatów, 
w tym kartuskiego – Bogdan Łapa, przedstawiciele Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji i inni partnerzy konkursu.

Podczas gali wyświetlano filmy laureatów prezen-
tujące spektrum ich zainteresowań, ogrom pasji i zapału do 
odkrywania siebie poprzez realizację swojego hobby.

Natalii gratulujemy sukcesu i jesteśmy dumni, że 
reprezentowała naszą szkołę w tej filmowej przygodzie.

Filmowy sukces uczennicy SP nr 1 w Sierakowicach

Adrian Klawikowski, foto: nadesłane

Pomorskie Kuratorium Oświaty w grudniu ubiegłego roku za-
prosiło uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych województwa 
pomorskiego do udziału w konkursie na krótki film o zainteresowaniach 
uczniowskich pod hasłem: „POZNAJ MOJE HOBBY”.

Konkurs był organizowany w ramach projektu „JESTEŚMY RA-
ZEM!”, wspomagającego działania wychowawcze szkół i placówek w wo-
jewództwie pomorskim w roku szkolnym 2021/2022, a jego głównym 
celem była popularyzacja wśród dzieci i młodzieży ciekawych propozycji 
spędzania  wolnego czasu jako sposobu na zapobieganie zachowaniom 
społecznie niepożądanym, a także niwelowanie negatywnych skutków 
pandemii.

Zainteresowanie konkursem było bardzo duże. Wpłynęło ponad 
300 filmów konkursowych, przedstawiających przeróżne pasje uczniów 
pomorskich szkół.

Uczennica Szkoły Podstawowej w Mojuszu laureatką 3. miejsca w konkursie
kuratoryjnym „POZNAJ MOJE HOBBY”
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W sobotę 28 maja 2022 roku, mimo 
kapryśnej pogody, w Szklanej odbył się festyn 
rodzinny zorganizowany przez panią sołtys i radzę 
sołecką. Na zebranych czekało mnóstwo atrakcji: 
dumuchańce, wata cukrowa, „Małpi gaj”, grill, 
lody, oranżada i inne słodkości. Dzięki uprzejmości 
jednego z mieszkańców dzieci mogły również 
korzystać z przejażdżki na kucyku.

Pani sołtys Grażyna Warmowska składa 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji festynu.

EC, foto nadesłane

Festyn rodzinny w Szklanej
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nowych mediów, komunikacji w szkole, promocji zdrowia, 
cyberprzemocy wśród młodzieży.

Tekst i foto: EC
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Z wielką radością przyjęliśmy wiadomość, że 
wśród laureatów konkursu w kategorii wiekowej klas V-
VIII szkoły podstawowej na zaszczytnym III miejscu 
znalazła się uczennica naszej szkoły PAULINA MIOTK 
i jej film pt.: „MÓJ KOZI ŚWIAT”.

17 maja w Muzeum II Wojny Światowej w Gdań-
sku odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu. Na galę 
wręczenia nagród i wyróżnień laureatom przybyli zapro-
szeni przez organizatorów goście: wicewojewoda pomorski 
Mariusz Łuczyk, starostowie powiatów, w tym Bogdan Ła-
pa – starosta powiatu kartuskiego, dyrektorzy szkół, przed-
stawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji oraz Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Gdańsku 
(jako jeden z partnerów konkursu).

Gospodarzem gali była oczywiście Pani Małgo-
rzata Bielang – Pomorska Kurator Oświaty.

Podczas uroczystości wyświetlone zostały frag-
menty najlepszych filmów, a na scenie podziwiać można 
było przepiękne występy uczniów Ogólnokształcącej 
Szkoły Baletowej im. Janiny Jarzynówny-Sobczak w Gdań-
sku.

Naszej uczennicy Paulinie gratulujemy nie tylko 
sukcesu, ale przede wszystkim niesamowitej konsekwencji 
w działaniu przy realizacji swoich marzeń.
Jesteśmy z Ciebie bardzo dumni Paulino!

* Krótkometrażowe filmy zgłoszone do konkursu 
„Poznaj Moje Hobby”, jak i kompletna lista  laureatów, 
dostępne są na stronie internetowej Pomorskiego Kura-
torium Oświaty.

Tekst i foto: M. Szutenberg

Sukces Kingi Domaszk i tytuł laureata w konkursie Pomorskiego Kuratora Oświaty
„POZNAJ MOJE HOBBY”

W dniu 17 maja 2022 r. w centrum konferencyjnym 
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku odbyło się 
uroczyste podsumowanie konkursu Pomorskiego Kuratora 
Oświaty na krótkometrażowy film „Poznaj Moje Hobby”, 
promującego ciekawe sposoby spędzania czasu wolnego 
przez uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
z terenu województwa pomorskiego.

W gali wzięli udział m. in. Pomorski Kurator 
Oświaty, Wicewojewoda Pomorski, zastępca dyrektora 
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, starostowie. 
Podczas uroczystości wyświetlano filmy laureatów prezen-
tujące spektrum ich zainteresowań.

Kinga Domaszk, uczennica Liceum Ogólno-
kształcącego w Sierakowicach, otrzymała tytuł laureata
w kategorii szkół ponadpodstawowych za film pt. „Od-
krywczość nie zna granic”, w którym przedstawiła wiele 
swoich zainteresowań, zaczynając od muzyki, kończąc na 
czytaniu książek. Jest to ogromne wyróżnienie, ponieważ 
jej praca została wyłoniona spośród 58 nadesłanych.

Życzymy jej kolejnych sukcesów i rozwijania 
pasji, które kształtują osobowość człowieka.

“Kochaj to, co robisz i rób to, co kochasz. Pasja 
jest kluczem otwierającym drzwi do radości i dostatku.” 

– David Cuschieri

Tekst i foto: ZSP w Sierakowicach
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Dzień Dziecka w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach

1 czerwca obchodzimy wyjąt-

kowe święto – DZIEŃ DZIECKA. Czas, 

w którym całą swoją uwagę skupiamy na 

każdym „małym – wielkim” człowieku. 

Nasze myśli płyną w kierunku wszystkich 

przedszkolaków, ale także dzieci innych 

ras, narodowości, dzieci samotnych, 

dzieci dotkniętych chorobami, a w tym 

roku także szczególnie w stronę młodych 

ludzi uciekających przed wojną.
Na podopiecznych Samorzą-

dowego Przedszkola w Sierakowicach 

czekało w tym dniu wiele niespodzianek. 

Główną atrakcją było przedstawienie pt.: 

„Królewna Śnieżka”, przygotowane 

przy współpracy wszystkich nauczycieli, a 

także innych pracowników niepeda-

gogicznych. Historia dobrodusznej kró-

lewny, przedstawiona w zabawny sposób, 

z ciekawą scenerią i wybitną grą aktorską 

wszystkich zaangażowanych osób, za-

chwyciła widownię. Niezwykle ważnym 

wydarzeniem były również dostarczone 

przez „Cukiernię Stencel” z Sierakowic 

lody o wielu smakach, wydawane

z prawdziwej barwnej budki na lody. 

Radość dzieci BEZCENNA!
Kreatywność nauczycieli nie 

pozwoliła poprzestać na tych dwóch 

atrakcjach. Kolejnym etapem były 

zabawy na świeżym powietrzu oraz 

tatuaże, malowanie twarzy i muzyczne 

wygibasy na przedszkolnym placu. 

Uśmiech nie opuszczał naszych pod-

opiecznych.
Zgodnie z powiedzeniem „Kiedy 

śmieje się dziecko, śmieje się cały świat!” 

serca nasze radowały się widokiem 

zadowolonych przedszkolaków.
Kochani, życzymy Wam wiary 

we własne siły i umiejętności, uśmiechu, 

który na co dzień na twarzy gości, 

zdrowia, bo od niego wiele zależy, 

marzeń, w które warto wierzyć!

Dorota Teclaf, foto: nadesłane
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W Przedszkolu nr 2 "Zielony Wiatraczek" odbył się 
Bal u Królowej Jadwigi. Zabawa rozpoczęła się hejnałem,
a następnie, jak niegdyś bywało na zamkach polskich, 
przedszkolaki zatańczyły poloneza.

Bal sprawił dzieciom wiele radości. Nie zabrakło 
zabaw z chustą animacyjną, tańca średniowiecznego, jak

i pląsów przy królewskiej muzyce. Piękne stroje dzieci 
sprawiły, że przenieśliśmy się w czasy polskiej królowej 
Jadwigi. Przedszkolaki poznały historię władczyni oraz 
związaną z nią legendę. Następnie na każdą grupę czekał
w salach królewski poczęstunek. Szczęśliwe i uśmiechnięte 
przedszkolaki, z wypiekami na twarzy wróciły do swoich 
domów.

Bal odbył się w ramach Międzynarodowego 
Projektu "Piękna Nasza Polska Cała", którego celem jest 
m.in. kształtowanie postaw patriotycznych u dzieci i mło-
dzieży, uwrażliwienie na piękno, folklor i tradycję Polski,
a także kształtowanie szacunku dla własnego państwa oraz 
poczucia tożsamości narodowej.

Bal u Królowej Jadwigi

Tekst i foto: Przedszkole nr 2 „Zielony Wiatraczek”

Pierwszego czerwca 2022 r., kiedy obchodzony jest  Mię-
dzynarodowy Dzień Dziecka, odbyła się w Warszawie XXVIII 
sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży. Tegoroczny temat projektu 
brzmiał: „Jakie ideały żołnierzy Armii Krajowej i Narodowych Sił 
Zbrojnych przetrwały i odniosły zwycięstwo? Które z tych war-
tości są dla Ciebie ważne? Przedstaw na przykładzie wybranego 
bohatera lub bohaterki”.

Uczennice Szkoły Podstawowej w Łyśniewie Sierako-
wickim – Agata Brzeska i Wiktoria Konkel – jako jedyne z po-
wiatu kartuskiego zakwalifikowały się do konkursu i zostały 
posłankami tegorocznej sesji SDiM. Uczennice uzyskały
w konkursie łącznie osiemnaście punktów. 

Gośćmi specjalnymi tegorocznych obrad byli m.in.: 
Sekretarz Stanu w MEiN Włodzimierz Bernacki, Rzecznik Praw 
Dziecka Mikołaj Pawlak oraz Prezes Instytutu Pamięci Naro-
dowej Karol Nawrocki. Na sali sejmowej młodzież w trakcie de-
baty przestrzegała procedur obowiązujących w prawdziwym 
Sejmie, aby poznać zasady funkcjonowania polskiego parla-
mentu. Sejm Dzieci i Młodzieży jest projektem edukacyjnym 
realizowanym przez Kancelarię Sejmu od 1994 roku.

Bartłomiej Leszk, foto: nadesłane

Uczennice z Łyśniewa Sierakowickiego zasiadły w ławach poselskich!
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Jest wiele dni w roku, które dzieci lubią najbardziej, 
niewątpliwie jednym z nich jest 1 czerwca. Jest to dzień 
szczególny w życiu dzieci na całym świecie. 

Dzień ten w Szkole Podstawowej im. ks. Bernarda 
Sychty w Puzdrowie obchodziliśmy na wesoło i z wieloma 
atrakcjami. Dzieci udowodniły, że przy odpowiednim 
zaangażowaniu  oraz chęciach można wspaniale się bawić 
nie tylko w świecie wirtualnym. Uczniowie naszej szkoły 

mieli okazję skorzystać z dmuchańców, zabaw sportowych, 
rywalizacji podczas konkursów klasowych, a także z nie-
spodzianki kulinarnej. Dziękujemy za dobrą wspólną za-
bawę.

Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej
im. ks. Bernarda Sychty w Puzdrowie

W związku z zakończeniem Roku Szkolnego 2021/2022 Dyrekcja pragnie podziękować wszystkim nauczycielom, 
pracownikom administracyjnym, pracownikom obsługi, uczniom oraz rodzicom za bardzo dobrą współpracę, pomoc
i zaangażowanie w wypełnianiu codziennych obowiązków, dobre słowo i uśmiech każdego dnia. Życzymy bezpiecznych 
wakacji, dobrych przygód i odpoczynku. 

Zakończenie Roku Szkolnego 2021/2022.
Szkoła Podstawowa im. ks. B. Sychty w Puzdrowie. 

Tekst i foto: Anna Knyba

Podsumowanie kampanii "Aktywnie, rowerowo, a więc zdrowo!"

7 czerwca 2022 roku w Przedszkolu Samorzą-
dowym w Sierakowicach miało miejsce podsumowanie 
kampanii "Aktywnie, rowerowo, a więc zdrowo!", której 
celem było zwiększenie liczby osób pokonujących drogę do 
i z przedszkola rowerem lub hulajnogą, a co za tym idzie – 
promocja aktywnego trybu życia.

Jako przedszkole zrzeszone w Pomorskiej Sieci 
Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, jest nam nie-
zmiernie miło oznajmić, iż druga edycja akcji cieszyła się 
bardzo dużym zainteresowaniem. Udział w niej wzięło 127 
osób. Przez cały okres trwania kampanii stojak na rowery 
zapełniony był po brzegi różnymi dwukołowymi po-

jazdami.
Radujemy się tym bardziej, iż nawet 

po jej zakończeniu wiele przedszkolaków 
dalej korzysta z tych środków lokomocji.

WSZYSCY uczestnicy majowych 
rywalizacji otrzymali medale oraz dyplomy,
a najwytrwalsi dodatkowe nagrody rzeczowe.

KOCHANE Przedszkolaki, jesteśmy 
z Was niezmiernie DUMNI! JESTEŚCIE 

WYJĄTKOWI! Dziękujemy! ❤

Dorota Teclaf, Marlena Wałdoch
 foto: nadesłane
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1 czerwca 2022 r. z okazji Dnia Dziecka uczniowie 
klas pierwszych Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Gowidlinie udali się na wycieczkę do Gdańska. Najwięk-
szą atrakcją wyjazdu była wyprawa statkiem z Gdańska do 
Sopotu. Był to już 28 rejs organizowany z inicjatywy tra-
gicznie zmarłego Macieja Płażyńskiego, a kontynuowany 
przez jego żonę oraz Caritas Archidiecezji Gdańskiej.

W Gdańsku ok. 500 uczestników spotkało się
w Bazylice Mariackiej, by uczcić pamięć pomysłodawcy 
rejsu. Arcybiskup Tadeusz Wojda udzielił pasterskiego bło-
gosławieństwa na szczęśliwą podróż i dobrą pogodę. Na-
stępnie wszyscy udali się ul. Długą, by dojść do mariny, 
gdzie oczekiwał katamaran Żeglugi Gdańskiej Rubin.
W czasie rejsu dzieci wykonywały różnorodne zadania, 
zdobywając pieczątki na specjalnej karcie, m.in. było to 
rozpoznawanie postaci z bajek, taniec, śpiew oraz malo-
wanie twarzy. Wszystkie atrakcje absorbowały dzieci, 
ponieważ musiały wykazać się samodzielnością i kreatyw-
nością. Ponadto dla uczestników przygotowano słodki po-
częstunek. Po przybyciu do Sopotu wycieczkowicze otrzy-
mali prezenty przygotowane przez Caritas.

Był to bardzo udany wyjazd, ponieważ większość 
dzieci po raz pierwszy miała możliwość płynięcia statkiem
i zobaczenia Zatoki Gdańskiej. Uczestnicy wyjazdu bardzo 
dziękują organizatorom za sponsorowanie rejsu oraz upo-
minki. Dla dzieci była to niezapomniana przygoda.

Udział klasy 1a i 1b w rejsie im. Macieja Płażyńskiego

Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie składają serdeczne podziękowania za wspólnie spędzony czas, 
wkład pracy, współpracę, pomoc w organizacji imprez i uroczystości szkolnych, inicjatywy i aktywne działania na rzecz naszej szkoły w roku szkolnym 

2021/2022:
 

Wójtowi Gminy Sierakowice, Przewodniczącej i Członkom Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie, Sołtysowi 
Sołectwa Gowidlino,  Prezesowi i Członkom Koła Gospodyń Wiejskich Jezioranki z Gowidlina, Właścicielowi Firmy Usługowo – Budowlanej CYGERT 

z Gowidlina, Właścicielom Przedsiębiorstwa GABI z Gowidlina, Właścicielowi Usług Ciesielskich z Chojnej, Właścicielowi Firmy Przewozowej 
ALBATROS z Mojusza, Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach, Komendantowi Komisariatu Policji w Sierakowicach, 

Zarządowi Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego o. Sierakowice, Prezesowi Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Sierakowicach,
Staroście Powiatu Kartuskiego, Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach, Komendantowi Powiatowej Policji w Kartuzach,

Właścicielowi Firmy Szklarskiej w Grzybnie, Prezesowi Grupy Energa w Gdańsku, Prezesowi Żeglugi Gdańskiej w Gdańsku, Dyrektorowi Muzeum
II Wojny Światowej w Gdańsku, Proboszczowi Parafii NPNMP w Gowidlinie, Dyrektorom szkół Gminy Sierakowice oraz wszystkim zaangażowanym

w życie szkoły Rodzicom: Wiolecie i Sebastianowi Rompom, Grażynie i Brunonowi Syldatk, Anecie i Januszowi Tomeczkowskim
i życzliwym ofiarodawcom.

Janina Wenta, foto: gowidlino.edu.pl

,,Trzeba pamiętać o nieustannej wdzięczności za ten dar, 
jakim dla człowieka jest drugi człowiek”

Jan Paweł II
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20 maja 2022 roku na przystani w Go-
widlinie odbył się piknik naukowo – żeglarski dla 
uczestników projektu edukacyjnego „Kurs na 
edukację”, współfinansowanego z funduszy 
europejskich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

Od wczesnego popołudnia na przystani 
trwał duży ruch. Trzydziestka uczennic i uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sierakowicach, SP 
nr 1 w Gowidlinie i SP w Mściszewicach przy-
gotowywała łodzie Mariner-19, które również zakupiono 
dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych. 

Do późnego wieczora młodzi żeglarze, przy bardzo 
sprzyjających warunkach, pływali na tych jednostkach po 
Jeziorze Gowidlińskim. Przez cały czas towarzyszyła im 
łódź asekuracyjna oraz zapewniona była opieka ratownicza. 
Młodzi żeglarze mieli okazję w praktyce sprawdzić, czego 
nauczyli się na zajęciach teoretycznych, jak reagować na 
wiatr, jak sterować i jak bezpiecznie zachowywać się na 
wodzie.

Załogi na pokładach wymieniały się co jakiś czas,
a na te, które schodziły na ląd czekały zajęcia integracyjne
i edukacyjne przygotowane przez opiekunów projekto-

wych. Dużą atrakcją był „chrzest” wodny z bardzo cieka-
wymi zadaniami do wykonania, po którym każdy młody 
żeglarz otrzymał swój niepowtarzalny przydomek.

Organizatorzy zadbali także o sferę bardziej przy-
ziemną – na wszystkich głodnych czekała pyszna gro-
chówka, na zmarzniętych gorąca herbata i drożdżówka, zaś 
na koniec zespołowe ognisko, przy którym każdy mógł się 
ogrzać i oczywiście upiec kiełbaski. 

Atmosfera była wspaniała i przy dźwiękach szant 
późnym wieczorem wszyscy rozjechali się do domów.

Następny biwak edukacyjno-żeglarski we wrześ-
niu, kiedy to wszyscy wezmą udział w pierwszych w swoim 
życiu regatach żeglarskich. 

Adrian Klawikowski, foto nadesłane

Piknik naukowo - żeglarski

Dnia 20 maja 2022 roku w Szkole Podstawowej w 
Mojuszu odbyła się IV edycja Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego Wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy 
dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym, na który, oprócz 
przedszkolaków, przybyli także ich rodzice i opiekunowie. 
Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy Sierakowice 
Tadeusz Kobiela.

Pomysłodawczynią konkursu jest Lucyna Łagoda. 
Koordynuje go przy wsparciu Dyrektor Danuty Pioch oraz 
koleżanek nauczycielek: Anny Fuczki, Ireny Brzustewicz i 
Barbary Warmowskiej. Ta owocna współpraca dała 
dzieciom w wieku 3-6 lat kolejną szansę zaprezentowania 

IV Gminny Konkurs Recytatorski Wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy
dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym

Komisja konkursowa: Mariola Leszczyk, Joanna Telega,
Alicja Gronowska 

W maju 2022 r. uczniowie klas 5-tych gowidlińskiej podstawówki 
przystąpili do innowacji pedagogicznej pt. „Pamiętajcie o ogrodach”.

W ramach jej realizacji stworzyli ogródek szkolny, w którym zasa-
dzili różnego rodzaju rośliny. Większość sadzonek dzieci przyniosły z ro-
dzinnych ogródków, natomiast sadzonki ziół zostały zakupione. Prace nad 
przygotowaniem, pielęgnacją i dbaniem o ogród będą trwały do jesieni. Ce-
lem prowadzenia szkolnych upraw jest pokazanie dzieciom, jaką satys-
fakcję przynosi pielęgnowanie roślin oraz zmotywowanie uczniów do sa-
modzielnych upraw roślin ogrodowych czy też do pomocy rodzicom.

Projekt jest realizowany przy współpracy nauczycielek biologii i ję-
zyka kaszubskiego. Nazwy roślin zostały napisane w obu językach, by 
utrwalić uczniom nazewnictwo polskie i kaszubskie.

Pamiętajcie o ogrodach

Bożena Lejk, Adela Wenta, foto: gowidlino.edu.pl
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dzieci po raz pierwszy miała możliwość płynięcia statkiem
i zobaczenia Zatoki Gdańskiej. Uczestnicy wyjazdu bardzo 
dziękują organizatorom za sponsorowanie rejsu oraz upo-
minki. Dla dzieci była to niezapomniana przygoda.

Udział klasy 1a i 1b w rejsie im. Macieja Płażyńskiego

Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie składają serdeczne podziękowania za wspólnie spędzony czas, 
wkład pracy, współpracę, pomoc w organizacji imprez i uroczystości szkolnych, inicjatywy i aktywne działania na rzecz naszej szkoły w roku szkolnym 

2021/2022:
 

Wójtowi Gminy Sierakowice, Przewodniczącej i Członkom Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gowidlinie, Sołtysowi 
Sołectwa Gowidlino,  Prezesowi i Członkom Koła Gospodyń Wiejskich Jezioranki z Gowidlina, Właścicielowi Firmy Usługowo – Budowlanej CYGERT 

z Gowidlina, Właścicielom Przedsiębiorstwa GABI z Gowidlina, Właścicielowi Usług Ciesielskich z Chojnej, Właścicielowi Firmy Przewozowej 
ALBATROS z Mojusza, Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach, Komendantowi Komisariatu Policji w Sierakowicach, 

Zarządowi Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego o. Sierakowice, Prezesowi Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Sierakowicach,
Staroście Powiatu Kartuskiego, Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach, Komendantowi Powiatowej Policji w Kartuzach,

Właścicielowi Firmy Szklarskiej w Grzybnie, Prezesowi Grupy Energa w Gdańsku, Prezesowi Żeglugi Gdańskiej w Gdańsku, Dyrektorowi Muzeum
II Wojny Światowej w Gdańsku, Proboszczowi Parafii NPNMP w Gowidlinie, Dyrektorom szkół Gminy Sierakowice oraz wszystkim zaangażowanym

w życie szkoły Rodzicom: Wiolecie i Sebastianowi Rompom, Grażynie i Brunonowi Syldatk, Anecie i Januszowi Tomeczkowskim
i życzliwym ofiarodawcom.

Janina Wenta, foto: gowidlino.edu.pl

,,Trzeba pamiętać o nieustannej wdzięczności za ten dar, 
jakim dla człowieka jest drugi człowiek”

Jan Paweł II
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20 maja 2022 roku na przystani w Go-
widlinie odbył się piknik naukowo – żeglarski dla 
uczestników projektu edukacyjnego „Kurs na 
edukację”, współfinansowanego z funduszy 
europejskich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

Od wczesnego popołudnia na przystani 
trwał duży ruch. Trzydziestka uczennic i uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sierakowicach, SP 
nr 1 w Gowidlinie i SP w Mściszewicach przy-
gotowywała łodzie Mariner-19, które również zakupiono 
dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych. 

Do późnego wieczora młodzi żeglarze, przy bardzo 
sprzyjających warunkach, pływali na tych jednostkach po 
Jeziorze Gowidlińskim. Przez cały czas towarzyszyła im 
łódź asekuracyjna oraz zapewniona była opieka ratownicza. 
Młodzi żeglarze mieli okazję w praktyce sprawdzić, czego 
nauczyli się na zajęciach teoretycznych, jak reagować na 
wiatr, jak sterować i jak bezpiecznie zachowywać się na 
wodzie.

Załogi na pokładach wymieniały się co jakiś czas,
a na te, które schodziły na ląd czekały zajęcia integracyjne
i edukacyjne przygotowane przez opiekunów projekto-

wych. Dużą atrakcją był „chrzest” wodny z bardzo cieka-
wymi zadaniami do wykonania, po którym każdy młody 
żeglarz otrzymał swój niepowtarzalny przydomek.

Organizatorzy zadbali także o sferę bardziej przy-
ziemną – na wszystkich głodnych czekała pyszna gro-
chówka, na zmarzniętych gorąca herbata i drożdżówka, zaś 
na koniec zespołowe ognisko, przy którym każdy mógł się 
ogrzać i oczywiście upiec kiełbaski. 

Atmosfera była wspaniała i przy dźwiękach szant 
późnym wieczorem wszyscy rozjechali się do domów.

Następny biwak edukacyjno-żeglarski we wrześ-
niu, kiedy to wszyscy wezmą udział w pierwszych w swoim 
życiu regatach żeglarskich. 

Adrian Klawikowski, foto nadesłane

Piknik naukowo - żeglarski

Dnia 20 maja 2022 roku w Szkole Podstawowej w 
Mojuszu odbyła się IV edycja Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego Wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy 
dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym, na który, oprócz 
przedszkolaków, przybyli także ich rodzice i opiekunowie. 
Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy Sierakowice 
Tadeusz Kobiela.

Pomysłodawczynią konkursu jest Lucyna Łagoda. 
Koordynuje go przy wsparciu Dyrektor Danuty Pioch oraz 
koleżanek nauczycielek: Anny Fuczki, Ireny Brzustewicz i 
Barbary Warmowskiej. Ta owocna współpraca dała 
dzieciom w wieku 3-6 lat kolejną szansę zaprezentowania 

IV Gminny Konkurs Recytatorski Wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy
dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym

Komisja konkursowa: Mariola Leszczyk, Joanna Telega,
Alicja Gronowska 

W maju 2022 r. uczniowie klas 5-tych gowidlińskiej podstawówki 
przystąpili do innowacji pedagogicznej pt. „Pamiętajcie o ogrodach”.

W ramach jej realizacji stworzyli ogródek szkolny, w którym zasa-
dzili różnego rodzaju rośliny. Większość sadzonek dzieci przyniosły z ro-
dzinnych ogródków, natomiast sadzonki ziół zostały zakupione. Prace nad 
przygotowaniem, pielęgnacją i dbaniem o ogród będą trwały do jesieni. Ce-
lem prowadzenia szkolnych upraw jest pokazanie dzieciom, jaką satys-
fakcję przynosi pielęgnowanie roślin oraz zmotywowanie uczniów do sa-
modzielnych upraw roślin ogrodowych czy też do pomocy rodzicom.

Projekt jest realizowany przy współpracy nauczycielek biologii i ję-
zyka kaszubskiego. Nazwy roślin zostały napisane w obu językach, by 
utrwalić uczniom nazewnictwo polskie i kaszubskie.

Pamiętajcie o ogrodach

Bożena Lejk, Adela Wenta, foto: gowidlino.edu.pl
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się szerszej publicz-
ności, próby pokony-
wania tremy i ćwicze-
nia umiejętności pamię-
ciowego opanowania 
tekstu.

Na zaproszenie 
organizatorów odpo-
wiedziała większość 
szkół i przedszkoli na-
szej gminy. W konkur-
sie wzięło udział 48 
uczestników, którzy 
zaprezentowali się w 
dwóch kategoriach wiekowych: 3/4-latki oraz 5/6-latki.

Młodych recytatorów przywitała dyrektor szkoły, 
część konkursową poprowadzili uczniowie: Antoni 
Jaroszyk i Fabian Breza. Utalentowanych recytatorów 
oceniała komisja w składzie: Joanna Telega – dyrektorka 
Gminnej Biblioteki w Sierakowicach, Alicja Gronowska – 
emerytowana polonistka naszej szkoły oraz Mariola 
Leszczyk – Bibliotekarka ZSP w Sierakowicach. Komisja 
konkursowa, biorąc pod uwagę: dobór wiersza i pamię-
ciowe opanowanie, interpretację utworu, kulturę i wyrazis-
tość wymowy oraz wyraz artystyczny, przyznała nagrody
i wyróżnienia.
Zwycięzcami IV edycji tego konkursu zostali:
Kategoria 3/4-latki: 
I miejsce
Martyna Dyszer (Samorządowe Przedszkole w Sierako-
wicach)
Matylda Latarska (Samorządowe Przedszkole w Sierako-
wicach)
II miejsce
Bruno Myszk (Przedszkole - SP w Tuchlinie)
Paulina Kupper (Przedszkole - SP w Lisich Jamach)
III miejsce

Łucja Wnuk - Lipińska (ZSP „Mała Szkoła” w Szopie)
Oliwia Grzenkowicz (Przedszkole – SP nr 2 w Sierako-
wicach)
Wyróżnienie
Liliana Hildebrandt (Przedszkole – SP nr 2 w Sierako-
wicach)
Aurelia Jarosińska (Przedszkole - SP w Załakowie)
Igor Zaborowski (Przedszkole – SP w Puzdrowie)
Kategoria 5/6-latki:
I miejsce
Urszula Szuta ( SP w Kamienicy Królewskiej)
Milena Neubauer (ZSP „Mała Szkoła” w Szopie)
II miejsce
Marta Makurat (SP w Jelonku)
Miłosz Laska (SP nr 2 w Sierakowicach)
III miejsce
Marcelina Zaworska (SP w Jelonku)
Antonina Grzenkowicz (SP w Mojuszu)
Wyróżnienie
Łukasz Treder (SP nr 1 w Sierakowicach)
Nikola Walkusz (SP w Lisich Jamach)
Julia Klinkosz (ZSP „Mała Szkoła” w Szopie)

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy 
oraz drobne upominki. Laureaci IV Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego Wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy 
dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym otrzymali dyplomy
i nagrody rzeczowe. Rodzicom oraz nauczycielom ser-
deczne dziękujemy za przygotowanie dzieci do konkursu. 

Podziękowania składamy także na ręce Wójta 
Gminy Tadeusza Kobieli – fundatora nagród, który po raz 
kolejny objął patronatem nasz Konkurs i jest od początku 
jego strategicznym sponsorem.

Bardzo dziękujemy wszystkim za udział w kon-
kursie, gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy za rok.

Lucyna Łagoda i Barbara Warmowska
Foto: Anna Fuczka

Uczestnicy kategorii 3/4-latków

Uczestnicy kategorii 5/6-latków wraz z komisją konkursową i organizatorami
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Dzień Rodziny w Szkole Podstawowej w Mojuszu

Rodzina jest najważniejsza - wiedzą 
o tym dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mo-
juszu, które dnia 6 czerwca 2022 roku 
świętowały Dzień Rodziny. Wybrano tę datę, 
by połączyć trzy najważniejsze święta ro-
dzinne: miniony Dzień Matki i Dzień Dziec-
ka oraz zbliżający się Dzień Ojca.

Niespodziankę dla Rodziców przy-
gotowały dzieci z punktu przedszkolnego
i oddziału przedszkolnego oraz uczniowie 
klas I - III wraz z wychowawczyniami.
W przygotowaniu najmłodszych dzieci po-
mogła także pani Dagmara, która prowa-
dzi w naszej szkole zajęcia rytmiczno - 
muzyczne.

Na wstępie dyrektor szkoły Danuta 
Pioch serdecznie przywitała licznie przyby-

łych Rodziców i skierowała do nich wiele 
ciepłych słów, wskazując jednocześnie na 
ogromne znaczenie rodziny (jako najmniej-
szej, ale najważniejszej komórki społecznej) 
w życiu każdego człowieka. Goście jednak 
najbardziej i z ogromną niecierpliwością cze-
kali na występy swoich pociech, w między-
czasie częstując się tortami upieczonymi 
specjalnie na tę okazję.

Jako pierwsze na scenie pojawiły się 
maluchy z punktu przedszkolnego, które 
zaśpiewały piosenkę „Na majowej łące”. 
Dzieci z „zerówki” śpiewająco przekazały 
życzenia w utworze „Życzenia dla mamy”. 
Klasa I prezentowała się dostojnie i okazale
w tańcu irlandzkim z użyciem kolorowych 
pomponów. Uczniowie klasy II stali się na 
moment poetami i zaprezentowali samo-
dzielnie ułożone rymowane wierszyki

o członkach swojej rodziny. Klasa III 
przedstawiła humorystyczny spektakl
z morałem o przygodach Kopciuszka, potem 
rapowała piosenkę o rodzinie. Twarze gości 
pełne były radości, dumy z dzieci i wzruszeń. 
Takie prezentacje zawsze cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem, a rodzice, trzymani 
na odległość w minionych latach z powodu 
pandemii, przybyli tak licznie, że trzeba było 
awaryjnie dostawiać nakrycia i szykować 
dodatkowe miejsca.

Na zakończenie rodzinnego spot-
kania wszystkie dzieci zgodnie zaśpiewały 
„Sto lat” swoim Rodzicom i wręczyły 
wykonane własnoręcznie, przygotowane 
wcześniej, upominki. Uroczystość wprawiła 
wszystkich obecnych w doskonały nastrój. 

Uczniowie klasy II prezentują wierszyki

Rozśpiewane dzieci z oddziału przedszkolnego

Rodzice z zaciekawieniem oglądają występy swoich dzieci

B. Warmowska, L. Łagoda
Foto: B. Warmowska
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się szerszej publicz-
ności, próby pokony-
wania tremy i ćwicze-
nia umiejętności pamię-
ciowego opanowania 
tekstu.

Na zaproszenie 
organizatorów odpo-
wiedziała większość 
szkół i przedszkoli na-
szej gminy. W konkur-
sie wzięło udział 48 
uczestników, którzy 
zaprezentowali się w 
dwóch kategoriach wiekowych: 3/4-latki oraz 5/6-latki.

Młodych recytatorów przywitała dyrektor szkoły, 
część konkursową poprowadzili uczniowie: Antoni 
Jaroszyk i Fabian Breza. Utalentowanych recytatorów 
oceniała komisja w składzie: Joanna Telega – dyrektorka 
Gminnej Biblioteki w Sierakowicach, Alicja Gronowska – 
emerytowana polonistka naszej szkoły oraz Mariola 
Leszczyk – Bibliotekarka ZSP w Sierakowicach. Komisja 
konkursowa, biorąc pod uwagę: dobór wiersza i pamię-
ciowe opanowanie, interpretację utworu, kulturę i wyrazis-
tość wymowy oraz wyraz artystyczny, przyznała nagrody
i wyróżnienia.
Zwycięzcami IV edycji tego konkursu zostali:
Kategoria 3/4-latki: 
I miejsce
Martyna Dyszer (Samorządowe Przedszkole w Sierako-
wicach)
Matylda Latarska (Samorządowe Przedszkole w Sierako-
wicach)
II miejsce
Bruno Myszk (Przedszkole - SP w Tuchlinie)
Paulina Kupper (Przedszkole - SP w Lisich Jamach)
III miejsce

Łucja Wnuk - Lipińska (ZSP „Mała Szkoła” w Szopie)
Oliwia Grzenkowicz (Przedszkole – SP nr 2 w Sierako-
wicach)
Wyróżnienie
Liliana Hildebrandt (Przedszkole – SP nr 2 w Sierako-
wicach)
Aurelia Jarosińska (Przedszkole - SP w Załakowie)
Igor Zaborowski (Przedszkole – SP w Puzdrowie)
Kategoria 5/6-latki:
I miejsce
Urszula Szuta ( SP w Kamienicy Królewskiej)
Milena Neubauer (ZSP „Mała Szkoła” w Szopie)
II miejsce
Marta Makurat (SP w Jelonku)
Miłosz Laska (SP nr 2 w Sierakowicach)
III miejsce
Marcelina Zaworska (SP w Jelonku)
Antonina Grzenkowicz (SP w Mojuszu)
Wyróżnienie
Łukasz Treder (SP nr 1 w Sierakowicach)
Nikola Walkusz (SP w Lisich Jamach)
Julia Klinkosz (ZSP „Mała Szkoła” w Szopie)

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy 
oraz drobne upominki. Laureaci IV Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego Wierszy Juliana Tuwima i Jana Brzechwy 
dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym otrzymali dyplomy
i nagrody rzeczowe. Rodzicom oraz nauczycielom ser-
deczne dziękujemy za przygotowanie dzieci do konkursu. 

Podziękowania składamy także na ręce Wójta 
Gminy Tadeusza Kobieli – fundatora nagród, który po raz 
kolejny objął patronatem nasz Konkurs i jest od początku 
jego strategicznym sponsorem.

Bardzo dziękujemy wszystkim za udział w kon-
kursie, gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy za rok.

Lucyna Łagoda i Barbara Warmowska
Foto: Anna Fuczka

Uczestnicy kategorii 3/4-latków

Uczestnicy kategorii 5/6-latków wraz z komisją konkursową i organizatorami

27

Dzień Rodziny w Szkole Podstawowej w Mojuszu

Rodzina jest najważniejsza - wiedzą 
o tym dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mo-
juszu, które dnia 6 czerwca 2022 roku 
świętowały Dzień Rodziny. Wybrano tę datę, 
by połączyć trzy najważniejsze święta ro-
dzinne: miniony Dzień Matki i Dzień Dziec-
ka oraz zbliżający się Dzień Ojca.

Niespodziankę dla Rodziców przy-
gotowały dzieci z punktu przedszkolnego
i oddziału przedszkolnego oraz uczniowie 
klas I - III wraz z wychowawczyniami.
W przygotowaniu najmłodszych dzieci po-
mogła także pani Dagmara, która prowa-
dzi w naszej szkole zajęcia rytmiczno - 
muzyczne.

Na wstępie dyrektor szkoły Danuta 
Pioch serdecznie przywitała licznie przyby-

łych Rodziców i skierowała do nich wiele 
ciepłych słów, wskazując jednocześnie na 
ogromne znaczenie rodziny (jako najmniej-
szej, ale najważniejszej komórki społecznej) 
w życiu każdego człowieka. Goście jednak 
najbardziej i z ogromną niecierpliwością cze-
kali na występy swoich pociech, w między-
czasie częstując się tortami upieczonymi 
specjalnie na tę okazję.

Jako pierwsze na scenie pojawiły się 
maluchy z punktu przedszkolnego, które 
zaśpiewały piosenkę „Na majowej łące”. 
Dzieci z „zerówki” śpiewająco przekazały 
życzenia w utworze „Życzenia dla mamy”. 
Klasa I prezentowała się dostojnie i okazale
w tańcu irlandzkim z użyciem kolorowych 
pomponów. Uczniowie klasy II stali się na 
moment poetami i zaprezentowali samo-
dzielnie ułożone rymowane wierszyki

o członkach swojej rodziny. Klasa III 
przedstawiła humorystyczny spektakl
z morałem o przygodach Kopciuszka, potem 
rapowała piosenkę o rodzinie. Twarze gości 
pełne były radości, dumy z dzieci i wzruszeń. 
Takie prezentacje zawsze cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem, a rodzice, trzymani 
na odległość w minionych latach z powodu 
pandemii, przybyli tak licznie, że trzeba było 
awaryjnie dostawiać nakrycia i szykować 
dodatkowe miejsca.

Na zakończenie rodzinnego spot-
kania wszystkie dzieci zgodnie zaśpiewały 
„Sto lat” swoim Rodzicom i wręczyły 
wykonane własnoręcznie, przygotowane 
wcześniej, upominki. Uroczystość wprawiła 
wszystkich obecnych w doskonały nastrój. 

Uczniowie klasy II prezentują wierszyki

Rozśpiewane dzieci z oddziału przedszkolnego

Rodzice z zaciekawieniem oglądają występy swoich dzieci

B. Warmowska, L. Łagoda
Foto: B. Warmowska
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Czytam, bo warto… „Mendla Gdańskiego”

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, doceniając literac-
ki dorobek Marii Konopnickiej oraz jej wkład w działalność 
patriotyczną, ustanowił rok 2022 Rokiem Marii Konop-
nickiej. W uchwale oceniono, że Konopnicka była "jedną
z najwybitniejszych pisarek w historii literatury polskiej". 
Biblioteka szkolna, we współpracy z nauczycielkami języ-
ka polskiego, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Siera-
kowicach postanowiła włączyć się w tegoroczne obchody
i zorganizowała konkurs czytelniczy pod hasłem: „Czytam, 
bo warto…”.

Przedsięwzięcie trwało od 27 kwietnia do 13 maja 
2022 r. Najpierw wszyscy zainteresowani wypożyczali 
„Mendla Gdańskiego” z biblioteki szkolnej, a następnie 23 
maja 2022 r., w rocznicę urodzin poetki, pisali test składa-
jący się z 20 pytań zamkniętych i otwartych. 

W ostatecznej klasyfikacji I miejsce zajęła Anna 
Machola z klasy I TR, tuż za nią uplasowała się Julita 
Hewelt z kl. III TŻ5, zajmując II miejsce, zaś na III miejscu 
znalazły się: Patrycja Penk z kl. III LO4, Weronika Mej-
na z kl. III TŻ4 i Zuzanna Ropel z kl. III TŻ5. Wyróżnienie 
przyznano Kindze Sobisz z kl. III TŻ5. 

W zmaganiach wzięło udział 33 uczniów z niemal 
wszystkich klas.

Uczestnikom dziękujemy za udział i zapraszamy 
do kolejnej edycji konkursu.

Mariola Leszczyk
nauczyciel-bibliotekarz

Branżowa Szkoła I stopnia i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach
w Muzeum Stutthof i nad Zalewem Wiślanym

Dnia 20 maja wzięliśmy udział 
w bardzo pouczającej wizycie w Muze-
um Stutthof oraz przyjemnie spędzi-
liśmy czas nad Zalewem Wiślanym. 
Dziękujemy Pani dyrektor Elżbiecie 
Szczypior-Ros za zaplanowanie i zorga-
nizowanie wyjazdu.

Ten piękny majowy poranek 
rozpoczęliśmy od zwiedzania terenu 
byłego niemieckiego obozu koncentra-
cyjnego Konzentrationslager Stutthof. 
Uczniowie w milczeniu i zadumie poz-
nawali warunki życia i proces uśmier-
cania w tym piekle na pomorskiej ziemi. 
Obóz był miejscem unicestwiania pol-
skości i człowieczeństwa. Miejscem 
kaźni funkcjonującym przez cały okres 
II wojny światowej. W tym czasie przez 
obóz przeszło około 110 tysięcy więź-
niów pochodzących z 28 państw. Ocenia 
się, że blisko 65 tys. więźniów zginęło
w wyniku chorób, ciężkiej pracy, fizycznego maltretowania 
oraz niedożywienia. Nie mamy wątpliwości, że niemieckim 
zbrodniarzom należy się wieczna hańba i potępienie, 
natomiast ofiarom walki o wolność chcielibyśmy oddać 
należną chwałę! 

Drugim punktem wyjazdu 47 uczniów Branżowej 
Szkoły i ZSP w Sierakowicach był Zalew Wiślany. 

Mieliśmy okazję popłynąć w krótki rejs, zwiedzić Krynicę 
Morską oraz zerknąć na postęp przekopu Mierzei Wiślanej. 
Po tygodniu spędzonym w szkolnych ławkach oraz na prak-
tykach z przyjemnością zaczerpnęliśmy świeżego powiet-
rza i promieni słonecznych.

Łukasz Reiter, Ewelina Telega, foto: nadesłane

XVIII Zawody Wędkarskie w ramach projektu TPU Horyzont
pn. „Z rowerem i wędką za pan brat”

5 czerwca 2022 roku nad jeziorem Świniewo
w Sierakowicach odbyły się XVIII Zawody Wędkarskie
w ramach projektu TPU Horyzont pn. „Z rowerem i wędką 
za pan brat”. Do rywalizacji, a właściwie świetnej zabawy, 
stanęło blisko 60-ciu zawodników i zawodniczek ze szkół 
podstawowych oraz przedszkoli. Nad prawidłowym prze-
biegiem zawodów czuwał Rajmund Spręga, który wręczał 
również nagrody uczestnikom. 

I miejsce, z wynikiem 1425 pkt., zajął Dawid 
Damaszk z klasy 5d SP nr 1 w Sierakowicach. Tuż za nim 
uplasowała się uczennica klasy 2 SP nr 1 w Sierakowicach – 
Małgorzata Wolska – z rezultatem 845 pkt. Trzecie miejsce 
zajął Michał Łyczko – uczeń klasy 4 ZKiW Stężyca – z wy-
nikiem 755 pkt. Wyprzedził on nieznacznie swoją siostrę
z klasy 6, która zajęła IV miejsce (650 pkt.). Miejsce V 
przypadło Jakubowi Zaworskiemu – uczniowi klasy 4 SP
w Tuchlinie. 

Na najlepszych zawodników czekały statuetki oraz 
dyplomy, ponadto każdy uczestnik (niezależnie od rezultatu 
połowu) otrzymał nagrodę, którą tradycyjnie mógł sobie 
wybrać spośród niesamowitej ilości upominków przygoto-
wanych przez sponsorów. 

W tym miejscu należy bardzo mocno podziękować 
ofiarodawcom. A są to:

Urząd Gminy w Sierakowicach, 
Sklep Wędkarski Żako – Małgorzata Brzeska, 
Sklep Ogrodniczy i Wędkarski Ogród i Dom, 
Cukiernia Lodziarnia Stencel, 
Karol – bud Karol Labuda, 
Drutex – Malek, Ludwik Malek, 
Marcin Damaszk, Roman Klejna, Zenon Klejna, 
Kazimierz Sikora, Adam Piotrowski. 
Podziękowania należą się również gospodarzowi wody – 
panu Kazimierzowi Strzeleckiemu, który udostępnił ło-
wisko. 

Warto wspomnieć o emocjach, jakie wzbudził wi-
dok suma wygrzewającego się na słońcu w wodzie.  Każdy 
z uczestników chciał mieć takie trofeum. Po zawodach 
wszystkie złowione ryby wróciły bezpiecznie do jeziora. Na 
zakończenie na dzieci i opiekunów czekało ognisko, pie-
czenie kiełbasek oraz słodka niespodzianka. Dwugodzinne 
zawody były okazją do rodzinnego spędzenia czasu nad 
wodą dla ponad 110 sympatyków wędkarstwa, a prze-
piękna, słoneczna pogoda pozostawiła swój ślad w postaci 
opalenizny. Kolejne zawody już za rok!

Tekst i foto: EC
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Czytam, bo warto… „Mendla Gdańskiego”
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XXI Igrzyska Młodzieży Szkolnej Sierakowice 2022 - za nami

Po trzyletniej przerwie powróciło święto sportu 
szkolnego, które zorganizowano na terenie nowego obiektu 
lekkoatletycznego w Sierakowicach. W dniach 08 – 
10.06.2022 r. odbyły się Igrzyska Młodzieży Szkolnej z te-
renu Gminy Sierakowice.

Igrzyska otworzył zastępca wójta Gminy Sierako-
wice Zbigniew Fularczyk oraz gość specjalny Krzysztof 
Różnicki – Mistrz Polski seniorów z Włocławka w biegu na 
800 m, Mistrz Europy juniorów z Tallina w biegu na 800 m. 
Mistrz towarzyszył startującym także w pierwszym dniu 
jako sędzia oraz wręczał medale.

Młodzież walczyła w konkurencjach lekkoatle-
tycznych i grach zespołowych w kategoriach uczniów 4 – 6 
oraz 7 – 8 klasy. Punktacja przyznawana była dla sześciu 
pierwszych miejsc a suma punktów wpływała na klasyfi-
kację generalną. Po trzydniowych zmaganiach na najniż-
szym stopniu podium stanęli reprezentanci Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Sierakowicach, przed nimi przedstawiciele 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Sierakowicach, a na pierwszym 
miejscu zawodnicy ze Szkoły Podstawowej w Gowidlinie.

– Miesiące przygotowań, trzy dni zmagań i warto 
było, bo widzieliśmy ogromne zaangażowanie ze strony 
młodzieży. Zmieniliśmy odległości biegów w młodszej ka-
tegorii, a także zrezygnowaliśmy z biegu długiego na 3000 
m. Wszystko dopasowano do uczestników, bo trzy lata temu 

były jeszcze gimnazja. Bardzo dziękuję Krzysztofowi 
Różnickiemu za poświęcony czas i wspieranie młodych 
sportowców, który podkreślił, że było kilkoro  następców
i następczyń. 

Wnuk-Lipiński Marian
Koordynator ds. Sportu w Gminie Sierakowice

 tel. 660-775-023 
Urząd Gminy Sierakowice ul. Lęborska 30 tel. 58 681 95 00

Foto: nadesłane

Dzień Dziecka na Orliku w Sierakowicach

Pomimo niesprzyjających warunków 
pogodowych koordynator do spraw sportu w Gmi-
nie Sierakowice oraz klub KKPN Olimpico 
Malbork zorganizowali Dzień Dziecka na płycie 
Orlika w Sierakowicach.

Tego dnia atrakcji było bardzo dużo, 
zarówno dzieci mniejsze, jak też średnie i starsze 
oraz rodzice bawili się świetnie. Nad logistyką 
czuwała Pani Justyna, nad kawiarenką panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich: Elżbieta Petta oraz Elżbieta 
Deik. Przy grillu czuwał Pan Józef Petta, a pop-
cornem zajęła się Pani Mariola – jedzenia nie za-
brakło.

Odbyło się wiele konkurencji sportowych, nad 
którymi czuwał sam prezes KKPN Olimpico  Jerzy Wnuk-
Lipiński, z pomocą trenera Radka. Najmniejsi mogli 
skorzystać z baniek mydlanych, co dozorował koordynator, 
a zarazem Lokalny Animator.

Jak widać po roześmianych buziach dzieci, zabawa 
przygotowana wspólnymi siłami  przebiegała w rodzinnej 
atmosferze i się udała.

Źródło: www.sierakowice.pl

Ogłoszenia drobne

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie sprzedawca-handlowiec, tel. 603-748-535

Sprzedam przyczepki do samochodu (NOWE), na raty, wystarczy dowód osobisty, tel. 605-877-880

Sprzedam busy 9-osobowe, VW T-5 1.9 TDI (10 szt. do wyboru), cena do uzgodnienia, tel. 693-648-333

Sprzedam VW TIGUAN 2.0 TDI 2011r., zadbany, garażowany (na pewno się dogadamy, może być zamiana), tel. 603-748-535

Jestem z Ukrainy, obecnie mieszkam w Sierakowicach, mogę wykonać lizaki dla dzieci (skład: cukier, woda, odrobina octu),
każdy w osobnym opakowaniu. Koszt 2 zł/szt. Dochód przeznaczam na pomoc Ukrainie 731-548-384 Orysia 

http://www.sierakowice.pl/
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